
12. Redegørelse om Jul på Østerbro 2009 (2010-65984)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

at. Lokaludvalget tager Økonomiforvaltningens redegørelse om 1.
puljeansøgningsprojekt Jul på Østerbro 2009 til efterretning

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg bevilgede i 2009 puljemidler til puljeansøgning ”Jul på Østerbro”. Der har 
siden været nogen diskussion af projektet i lokalavisen, hvilket bl.a. har affødt spørgsmål fra 
medlemmer af Østerbro Lokaludvalg, Borgerrepræsentationen og Overborgmester Frank Jensen. 

Dette har ført til at Økonomiforvaltningen har udarbejdet en redegørelse til overborgmesteren vedr. 
projekt ”Jul på Østerbro”. Redegørelsen findes som bilag til dette dagsordenspunkt. 

Det fremgår af redegørelsen, hvordan Østerbro Lokaludvalgs sekretariat har håndteret sagen, og det 
konkluderes, at det er sket i overensstemmelse med de regler og den praksis, der gælder for tilskud 
af puljemidler.

Da det imidlertid ikke er muligt at fremskaffe originalbilag fra en underleverandør, foreslås sagen af 
Økonomiforvaltningen afsluttet ved at Østerbro Handelsforening underskriver en tro og love 
erklæring på, at samtlige udbetalte midler er anvendt til arrangementet. Økonomiforvaltningen finder 
imidlertid, at sagen giver anledning til at indføre en skærpet praksis, hvorefter lokaludvalgene 
fremover skal stille krav om, at regnskabet for alle tilskudsbevillinger på 200.000 kr. og derover for 
ansøgers regning skal revideres af en registreret revisor.

Løsning
Østerbro Lokaludvalg tager Økonomiforvaltningens redegørelse angående Jul på Østerbro til 
efterretning.

Økonomi
Jul på Østerbro fik bevilget og udbetalt 280.000 kr. på baggrund af indsendt regnskab.

Videre proces
Økonomiforvaltningen påtænker en række ændringer som følge af sagen, hvilket fremgår af 
redegørelsen til overborgmesteren. Disse vil blive meldt ud af Center for Sikker By og indarbejdes i 
sekretariatets administration af Østerbro Lokaludvalgs puljemidler.

bilag
OB Redegørelse

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 11.05.2010



1. at. Lokaludvalget tog økonomiforvaltningens redegørelse om puljeansøgningsprojekt Jul på 
Østerbro 2009 til efterretning.




